
８月号

子どもたちは連日の暑さの中でも元気いっぱいに過ごしており、アクティでは明るい声と笑顔があふ
れています。活動の合間にはこまめな水分補給や休憩を取り入れながら、子どもたち一人ひとりの体
調や様子に目を配り、安全に楽しく過ごせるよう心がけています。引き続き、子どもたちが安全に楽し
く過ごせるよう努めてまいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。

令和７年
７月１７日発行

月 火 水 木 金

１ 9:00～18:30

４ 9:00～18:30 ５ 9:00～18:30 ６ 9:00～18:30 ７ 9:00～18:30 ８ 9:00～18:30

１１
山の日
(おやすみ)

１２
おやすみ

１３
おやすみ

１４
おやすみ

１５
おやすみ

１８ 9:00～18:30 １９ 9:00～18:30 ２０ 9:00～18:30 ２１ 9:00～18:30 ２２ 9:00～18:30

２５ 9:00～18:30 ２６ 9:00～18:30 ２７ 9:00～18:30 ２８ 9:00～18:30 ２９ 9:00～18:30

９/１
引き渡し訓練
(おやすみ)

９/２ ９/３ ９/４ ９/５

◆８月の予定◆

通常運営

なつまつり

アイロンビーズ

手作りふうりん工作

8月のイベント

◆なつまつり◆
８/２２(金)

『しゃてき』や『スーパーボールすく
い』に、ちょうせんしてみよう！

※イベントの日程や予定は変更する場合が
ございます。あらかじめご了承ください。

◆手作りふうりん工作◆
８/６(水)～８/８(金)
かみコップでつくるよ！

◆アイロンビーズ◆
8/26(火)～8/28(木)

ステキな作品をつくってみよう！



＜持ち物の記名のお願い＞

例年この時期には、アクティでの忘れ物が多くなっております。

下校時にスタッフからもお声掛けをさせて頂いておりますが、忘れ物をされた場合保護者の
方にご連絡させていただくこととなります。
忘れものに名前がない場合ご連絡ができかねますため、アクティにお持ちになることが多い、

水筒や上着、教科書などには必ずご記名いただくようにお願いいたします。

特に多い忘れ物

・水筒 ・教科書 ・アクティ利用証カード
・筆記用具 ・上着

〈熱中症対策について〉
熱中症対策として運動時に水分を摂るようにお子さまへお伝えしています。ご利用されるお

子さまには水筒のご持参をお願いいたします。
また、アクティでは熱中症計を設置し、運動遊びの前には気温や湿度の確認を行っています。
熱中症のリスクが高いと判断した場合には、運動遊びを中止する場合がございます。
ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

＜利用証カードの書き方について＞
いつもご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。改めて利用証カードに

ついてご説明させていただきます。

①日付・帰り時間・保護者印の3点をボールペンにて、保護者の方がご記入ください。
記載内容に漏れがあった場合は、アクティ利用証に記載の連絡先へご連絡させていただきま

すので、あらかじめご了承ください。

②3時・4時・5時・6時以外の時間の方は、「その他」の欄にご記入ください。
なお、できる限り15分単位でのご記入をお願いいたします。

③お迎えの方も同様に「その他」の欄へご記入ください。お迎えの際はアクティ運営の
活動場所まで直接お越しください。

お子さまの安全な帰宅のため、今後ともご協力のほどよろしくお願いいたします。



〈夏休み期間の一日の過ごし方〉

令和７年度の夏季休業期間におけるアクティ大塚の運営は以下の通りになります。

〇実施日：7月22日(火)～8月29日(金)
※8月12日～8月15日は学校閉庁日のため運営なし

〇利用時間：9時～18時30分

〇活動場所：1階 理科室

〇持ち物：利用証カード・リュック・水筒・上履き・帽子・お弁当(お昼をまたいで利用する場合)
※自主学習の時間を設けております。夏休みの宿題やご家庭で取り組まれている学習等が
ございましたらお持ちください。

〇昼食について：お弁当をお持ちいただいた場合は、保冷ボックスにてお預りいたします。
※昼食は12時から一斉に食べ始めるため、以降の時間はお弁当を持っての利用はご遠慮
ください。

※12時に一度帰宅していただき、昼食をとってから再度、ご利用いただくことも可能です。
その際は必ず帰り時間を利用証カードにご記入ください。

〇ご利用についての注意点
・帰宅時間のご案内は原則15分単位を基本とします。
・お迎えの際は、1階理科室までお越しください。
・アクティをご利用の際は自転車・キックボードで来ることはできません。学校に登校する際と
同様に普段通りの通学経路でお越しください。
（※他の経路を利用した場合、スポーツ保険の適用外になることがあります。）

【夏休みの運営について】

9:00～9:30 自主学習

9:30～11:50 自由遊び

12：00～13:00 昼食

13:00～14：00 食休み・自主学習

14:00～18:30 自由遊び・イベント

アクティ大塚

日付 帰る時間 保護者印 参加確認

(例)
8/1

3時・4時・5時・6時
その他( １２時 )

(例)
8/1

3時・4時・5時・6時
その他( )

文
京

文
京

昼食前の帰宅時間を記入して
ください。

再度利用した後の帰宅時間を
記入してください。



＜令和７年度の登録申請について＞

アクティ大塚の登録は、年度途中でも登録申請が可能です。
登録申請用紙に必要事項を記入の上、スポーツ保険料（８００円）と合わせて４
階アクティ事務室までご提出ください。その後、アクティから利用証カードを担
任の先生経由でお渡しして登録完了となります。

申込締切：ご利用開始希望月の前月20日まで
※9月からの利用を希望の場合は8月20日までにお申し込みください。

ご不明な点や質問等がございましたら、下記に記載の連絡先までお気軽にお問合
せください。

★ お問い合わせ先 ★

大塚小学校放課後全児童向け事業「アクティ大塚」 運営委員会事務局 （株式会社ベネッセスタイルケア）

TEL ０７０（３８７６）０２１１ 受付時間 月～金 10:00～19:00

＜CoDMONの導入について＞
本年度より、保護者連絡アプリ「CoDMON」(コドモン)を順次導入すること

となりました。ご登録のご案内とQRコードのシールをアクティ利用時に配布し
ております。
お手元に届きましたら、アクティ利用証カードの右上にQRコードを貼付いた

だきますようお願いいたします。

◎以下、CoDMONの機能となります。
①お知らせ一斉配信機能
アクティからのお知らせを配信いたします。
※昨年度のeメッセージは廃止となります。
②入退室管理機能
アクティ入退室時に、受付にあるタブレットにQRコードをかざすと通知が届き
ます。

QRコードを万が一紛失された場合でも、個人情報が漏えいすることはございま
せんのでご安心ください。再発行を承りますので、必要な際はアクティ大塚事務
局までお問合せください。


